

MÖTESANTECKNINGAR

Möte i Samverkansgrupp SKR - Lantmäteriet

DATUM 2023-06-01, KL. 10:00 – 15:00

PLATS SKR, STOCKHOLM SAMT TEAMS

NÄRVARANDE

PETER HAGLUND, SKR

ORDFÖRANDE

MARIANNE LECKSTRÖM, SKR

ANGELICA OSCARSSON-STRÖM (REPR: KLM)

ANN-SOFIE ERIKSSON, SKR

CHRISTINA THULIN, SKR

MARIKA STRÖM, LANTMÄTERIET GEODATA

CATHARINA HÖKBY, LANTMÄTERIET, FASTIGHETSILDNING

MALIN KLINTBORG, LANTMÄTERIET, GEODATA

MARCUS YGEBY, LANTMÄTERIET, GEODATA **VIA TEAMS**

GUNNAR ERSBO, LANTMÄTERIET, FASTIGHETSILDNING

SEKRETERARE

FRÅNVARANDE

KENT FÄRDIG (REPR. KFF)

MARTIN ANDRÉE (REPR. ÖVRIGA KOMMUNER)

MAGNUS FORSBERG, LANTMÄTERIET, GEODATA

ANTON STAMPE, LANTMÄTERIET, FASTIGHETSILDNING

Mötespunkter

1. Inledning

Peter hälsade alla välkomna till dagens möte. Föregående minnesanteckningar justerades under punkt 2 (SKR, inte Boverket har genomfört en enkät) varefter minnesanteckningarna godkändes.

Efter en diskussion så kom vi fram till att informationspunkterna tas i slutet av mötet i mån av tid.

2. Diskussioner

Marianne och Marcus har sammanställt de frågor som kommit in till dem efter mötet 6 april.

- Processen hur vi arbetar i samverkan med lagutvecklingsfrågor
- API/Gränssnitt för att möjliggöra att KLM (kommunala lantmäterimyndigheter) och Lantmäteriet har lika villkor för att utveckla handläggningsstöd som uppdaterar FR (Fastighetsregistret)
- Metod för samordning av införande av HVD (High Value Data)
- Dirigera frågeställningar från kommuner till rätt myndighet (dvs Lantmäteriet eller SKR), en samverkansfråga för båda
- Lägesnoggrannhet för fastighetsgränser inför antagande av detaljplaner (kopplar bland annat till digitalisering och kvalitet)

Lagutveckling

Lantmäteriet – Lagutvecklingsarbetet bedrivs och prioriteras för hela Lantmäteriet. Vi vill gärna se en samverkan med KLM-styrgrupp

KLM – vi har en mycket längre väg till Justitiedepartementet. Vi vill vara överens med LM tänkbara frågor.

SKR – lagutveckling är en liten del av SKR:s verksamhet. Bra att skapa förståelse för hur vi resonerar inom KLM och Lantmäteriet. Det finns en möjlighet att driva angelägna frågor via SKR:s styrelse. Kan även finnas andra vägar på tjänstemannanivå. Att arbeta med att få till utredningar är ett gemensamt intresse för KLM, SKR och Lantmäteriet.

Lantmäteriet – Vi behöver prata mer om syftet med lagutvecklingen. Vad vill vi nå? Vilka effekter vill vi uppnå? Lantmäteriet har möten med aktuell avdelning inom Regeringskansliet 2 gånger per år.

Vi behöver trycka på i respektive kanaler utifrån ett gemensamt underlag som inte kan vara en allmän önskelista utan måste vara en kort prioriterad lista.

SKR – Föreslår att vi börjar arbetet mellan Lantmäteriet och KLM-styrgrupp.

KLM – Bra att få resonera och kunna gå fram med gemensamma förslag.

Lantmäteriet – Viktigt med ett övergripande paket. Översyn av 3 kap FBL, lämplighetsprövning vid fastighetsbildning utanför detaljplan, markanvändningen regleras i annan lagstiftning.

SKR - Snabbare och effektivare processer – kan det vara ett paraply? Mycket av kommunernas arbete är idag kopplat till miljöprövningar. Smartare Samhällsbyggnads Process skulle kunna vara paraplyet.

Beskriva frågorna utifrån vad politiken önskar. Inget högt politiskt tryck förutom vad gäller handläggningstiderna. Interna prioriteringar hos justitie följer inte alltid politiken. Prioriteringen av frågor svänger allt fortare.

SKR - går att likna vid en 3-stegs raket, intresse/engagemang-konkret arbete-... Vi behöver arbeta med att få fram "casen", bostadsbyggande inom/utom detaljplan.

Lantmäteriet - Viktigt även för att få ned handläggningstiden för övriga fastighetsbildningsåtgärder.

KLM/Lantmäteriet – Lämpligt forum en fråga för nästa möte mellan KLM-styrgrupp och Lantmäteriet.

Christina/SKR tar med sig frågan om 3 kap FBL till sina diskussioner med SKR:s jurister. Vore bra med konkreta förslag.

API/Gränssnitt

KLM – viktigt att vi får klarhet. Lantmäteriet har kallat till ett första möte om några veckor. Frågan om KLM:s tillgång till nytt HLS kommer upp på Lantmäteriets styrelses möte den 14 juni. KLM:s alternativa spår kräver att ett API finns framtaget, så KLM kommer ingenstans i det arbetet just nu. KLM har fått beskedet att det inte finns pengar för ett nytt API i Lantmäteriets utvecklingsbudgetar för 2023 och 2024. Mycket viktig strategisk fråga för KLM.

Lantmäteriet - Vi har startat färdplansarbetet. Det finns nu en bild av i vilken ordning vi behöver göra saker och ting. Lantmäteriet märker en kraftigt minskad efterfrågan från fastighetsmarknaden. Vi behöver utveckla en möjlighet att uppdatera FR och har ett möte den 20 juni för att beskriva färdplanen och nästa steg. Arbetet med informationsutbytesmodellen kan komma ingång under 2023. Det är inga dramatiska skillnader i vad som ska in i FR då det är lagstyrt.

SKR – hur påverkar Fastighetsregisterutredningen detta?

Lantmäteriet – Vi avser att skapa förutsättningar för de förändringar av FR som vi anser nödvändiga. Tidplanen för nytt HLS säger idag i mitten av 2026. Förhållanden påverkas av hur länge Trossen kan driftas.

KLM – vi vill svar på hur och när!

Lantmäteriet – Nytt API kommer att vara i stort som idag med små förändringar.

SKR/Lantmäteriet – frågan om API hanteras förslagsvis i ”HLS-samverkan styrgrupp”.

HVD (High Value Data)

Marianne – Vi vill få tillstånd en samordning så att vi är överens om vilka data som ingår samt tydliggöra ansvarsfördelningen mellan kommun och Lantmäteriet.

Vi vill att det tillsätts en grupp som får i uppdrag att komma fram till en gemensam bild och att komma fram till vad som gäller.

Det är orimligt att alla kommuner ska behöva tillhandahålla tjänster när Lantmäteriet kommer att ha samma tjänster.

Hur kommer Lantmäteriet att hantera ersättningsfrågorna i framtiden?

Marcus – Jag är inne på samma linje, i vilket forum ska frågeställningarna hanteras? Det är viktigt att kommunerna upplever att vi är synkroniserade. Vi behöver hitta ett forum för att hitta bra processer och för att styra frågor rätt.

SKR – Vi borde gemensamt gå igenom frågorna, förslagsvis 2–3 personer från SKR och 2–3 personer från Lantmäteriet. SKR har varit inbjudna till Stor-Stockholms geodataråd. Vi ser ett behov av ett eget forum. Och av att ta fram ett gemensamt fråge/svar material.

Lantmäteriet – Vi har gjort en tolkning av vilka produkter som omfattas.

SKR – kommunerna försöker avgränsa vad som omfattas. De behöver en struktur och en diskussion. Vad är gemensamt? Vad kommer kommunerna att behöva leverera?

Lantmäteriet – vi har vårt uppdrag, vi kan inte ta beslut åt kommunerna.

Är det produkter eller är det fråga om datamängder?

Beslut – Vi tillsätter ett forum för frågeställningar och dialog med Marianne som sammankallande. Från Lantmäteriet ingår Marcus, Mikael Johansson och från SKR ett par kommunrepresentanter som Marianne tar fram.

SKR - Johanna Fröjdenlund, SKR kommer att arbeta med HVD-frågor.

Finns det andra informationsmängder som i dag är gratis men där inga tjänster tagits fram?

Vi försöker att tillsammans göra en uttolkning av vad som gäller

Lägesnoggrannhet

Lantmäteriet – Kvalité på fastighetsredovisningen i detaljplaner. Fastighetsbildningen kommer att ta upp kvalité vid de årliga kommunträffar som genomförs av respektive kommunansvarig funktionschef. Det kan vara möte med en eller flera kommuner utifrån de lokala förutsättningarna. Man har tagits fram en gemensam presentation i vilken det trycks på gränser och kvalité. Lantmäteriet har märkt att det inte alltid fungerar hos kommunerna.

Fastighetsbildningen kommer att ha mer fasta granskare av detaljplaner mot kommunerna.

I görligaste mån genomförs kommunträffarna tillsammans med den Geodatasamordnare som Geodata har för kommunen.

SKR – Vi tar med detta i Plans nyhetsbrev, Marianne håller ihop informationen.

Informationspunkter.

Lantmäteriet –

- Vi har lämnat in en rapport om brottsbekämpande myndighet som måste böttna i lagstiftning, kostnader mm
- Våra ekonomiska utmaningar har identifierats på en övergripande nivå
- Intäkterna från försäljning av FINFO sjunker
- Ökade kostnader
- Stor osäkerhet hur öppna data kommer att påverka Lantmäteriets ekonomi

Vi ser en minskning av inkommande ärende både hos Fastighetinskrivningen och hos Fastighetsbildningen.

Arwid Dahlberg tillträder som ny verksamhetsområdeschef för Fastighetsbildningen den 1 september och Chatarina återgår då till sin ordinarie tjänst som chef för fastighetsbildningens stab.

Anders Sandin börjar idag på Statens servicecenter.

249 kommuner har tecknat avtal med NGP, Stockholm är på väg in. Det finns nu mer än 4 000 detaljplaner i NGP.

Kompetenssatsningen som gjordes för några år sedan bär frukt idag. Kommunerna är på. Hur kan ni hjälpa oss att lyfta frågan till politiken?

SKR - Vi tar oss en bit i taget, arbetet kräver ihärdighet. Målet att få bättre fungerande verksamhet framåt – billigare och effektivare.

SKR - Hur pratar Lantmäteriet om digital tvilling? Boverket är inne på BIM. Gränssnitt mellan BIM och GIS.

SKR – Bobbo Baudin tar fram ett gemensamt underlag till nästa möte

Lantmäteriet - Digital tvilling – vad är tillämpningen/syftet? Viktigast med standarder som säkerställer att data är kombinerbara. Hur hanterar vi data runt omkring?

SKR – KFF enkäten

- 80% nöjda med avtalet
- 20% missnöjda
- 95% svarsfrekvens
- Ingen av grupperna stack ut
- Återkopplingar kommer att ske

Sammanfattning av enkäten kommer.

Hur var dagens möte?

- Känns bra med fokus på dialog. Finns behov av några informationspunkter men diskussionerna ska prioriteras.
- Bra med diskussion. Bättre att välja information i mån av tid.
- Bra energi i mötet.
- Engagemang, diskussion och dialog om saker som ligger i tiden

Övriga frågor?

Upphovsrättsliga frågor, löst med andra aktörer i ABK09 – lyfta till en generisk nivå i syfte att sära att vi äger data.

Vid dialoger med geotekniska konsulter så framgår att de anser att det är kommunens data.

Det finns ett behov att på frågan och lyfta frågan till politiken om det behövs.

Inspel till Marianne och Marcus.

3. Kommunikation

Inget från mötet behöver kommuniceras externt.

Mötesanteckningarna publiceras på Lantmäteriets webbplats.

4. Kommande möten

- Fysiskt möte 10.15-15.00 måndagen den 20 november hos SKR. Fika från 09.30. Marianne återkommer med kallelse.

KOPIA TILL: NÄRVARANDE OCH FRÅNVARANDE